
  

 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
 

З ПИТАНЬ АПК, ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ, ЕКОЛОГІЇ, БЛАГОУСТРОЮ ТА 
РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 

 
П Р О Т О К О Л 

 
від 10 червня 2020 р.                                                                                  №     31 

Баштанка 
 
Головуючий:  Ященко В. 
Секретар:        Присяжний О. 
Присутні:        Курило В., Присяжний О., Татарчук В.  Козак І., Ященко В.; 
 

Гриневич О. – головний спеціаліст організаційного відділу районної ради, 
 

Луценко О. – начальник фінансового управління райдержадміністрації, 
 

Петров А. – голова районної ради, 
 

Славінський О. – голова Баштанської районної державної адміністрації. 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на           
2019 рік. 
Доповідач:  Луценко Олена – начальник фінансового відділу райдержадміні-
страції. 

 
2. Про хід виконання рішення районної ради від 20 серпня 2015 року №3 

«Про депутатський запит депутата районної ради Ященка В.В. до голови 
районної ради Петрова А.Л. щодо проведення у районі щорічного конкурсу 
«Населений пункт найкращого благоустрою і підтримки санітарного стану». 
Доповідач: Петров Анатолій  – голова районної ради. 

 
3. Про внесення змін до Положення про виконавчий апарат Баштанської 

районної ради, затвердженого рішенням районної ради від 23 червня 2016 року 
№32. 
Доповідач: Петров Анатолій  – голова районної ради. 
 

 



 2 
 

 
4. Про порядок денний та регламент роботи тридцять п’ятої сесії районної 

ради сьомого скликання. 
Доповідач: Ященко Валерій –  голови постійної комісії районної ради. 
 
 

Різне: 
 
 

наказ Національного агентства з питань запобігання корупції від 15 квітня 
2020 року №144/20 «Про затвердження Порядку проведення контролю та 
повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування»;  

 
 

рішення Миколаївської обласної ради від 27 березня 2020 року №3 «Про 
внесення змін до Цільової програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру миколаївської 
області на 2019-2023 роки»; 

 
 

лист Одеської обласної ради від 17 березня 2020 року №01/03-27/782 «Про 
звернення депутатів Одеської обласної ради до сільських, селищних, районних, 
районних у містах, міських районного значення, міських обласного значення, 
обласних рад, об’єднаних територіальних громад України, Президента України 
та Кабінету Міністрів України щодо розробки та популяризації української 
національної ідеї»; 

 
 

лист  Кам`янської обласної ради від 03 березня 2020 року «Про звернення 
депутатів Кам`янської оласної ради до президента України, Верховної Ради 
України та Кабінету міністрів України щодо перегляду запровадження правил 
нормативно-грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення у 
2018 році»;  

 
 

лист Баштанської райдержадміністрації від 21 квітня 2020 року           
№318-02-18 «щодо виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва та виконання Програми 
«Питна вода Миколаївщини» з метою забезпечення стабільної санітарно-
епідемічної ситуації в районі (крім ОТГ) зокрема вжиття заходів із 
забезпечення населення якісною питною водою. 

 
Інформує: Ященко Валерій – заступник голови постійної комісії районної ради. 

 
 

 



 3 
 
СЛУХАЛИ: 1. Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району 
на 2020 рік  

Луценко О. – начальника фінансового відділу райдержадміністрації. 
 
ВИСТУПИЛИ: Петров А., Татарчук В., Присяжний О.  
 
ВИРІШИЛИ: (висновки постійної комісії районної ради № 1 додаються). 
 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
СЛУХАЛИ: 2. Про хід виконання рішення районної ради від 20 серпня         
2015 року №3 «Про депутатський запит депутата районної ради Ященка В.В. до 
голови районної ради Петрова А.Л. щодо проведення у районі щорічного 
конкурсу «Населений пункт найкращого благоустрою і підтримки санітарного 
стану» 

Пертова А. – голову районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ:   Ященко В., Присяжний О., Татарчук В. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки постійної комісії районної ради № 2 додаються). 
 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін до Положення про виконавчий апарат 
Баштанської районної ради, затвердженого рішенням районної ради від           
23 червня 2016 року №32 

Петрова А. – голову районної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Ященко В, Татарчук В., Присяжний О., Курило В. 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки постійної комісії районної ради № 3 додаються). 

 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
СЛУХАЛИ: 4. Про порядок денний та регламент роботи тридцять п’ятої сесії 
районної ради сьомого скликання    

Ященка В. – голову постійної комісії районної ради. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки постійної комісії районної ради № 4 додаються). 
 

Підсумки голосування: одноголосно. 
  
 
 
 



 4 
СЛУХАЛИ: Різне: 

 

наказ Національного агентства з питань запобігання корупції від 15 квітня 
2020 року №144/20 «Про затвердження Порядку проведення контролю та 
повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування»;  

 
 

рішення Миколаївської обласної ради від 27 березня 2020 року №3 «Про 
внесення змін до Цільової програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру миколаївської 
області на 2019-2023 роки»; 

 
 

лист Одеської обласної ради від 17 березня 2020 року №01/03-27/782 «Про 
звернення депутатів Одеської обласної ради до сільських, селищних, районних, 
районних у містах, міських районного значення, міських обласного значення, 
обласних рад, об’єднаних територіальних громад України, Президента України 
та Кабінету Міністрів України щодо розробки та популяризації української 
національної ідеї»; 

 
 

лист  Кам`янської обласної ради від 03 березня 2020 року «Про звернення 
депутатів Кам`янської оласної ради до президента України, Верховної Ради 
України та Кабінету міністрів України щодо перегляду запровадження правил 
нормативно-грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення у 
2018 році»;  

 
 

лист Баштанської райдержадміністрації від 21 квітня 2020 року           
№318-02-18 «щодо виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва та виконання Програми 
«Питна вода Миколаївщини» з метою забезпечення стабільної санітарно-
епідемічної ситуації в районі (крім ОТГ) зокрема вжиття заходів із 
забезпечення населення якісною питною водою 

 

 Ященка В. – голову постійної комісії районної ради. 
 
Членами постійної комісії районної ради прийнято до відома інформації, 

озвучені головою постійної комісії районної ради Ященком В., з вищезазнчених 
питань. 
 
 
Голова комісії                                                                       Валерій ЯЩЕНКО 
 
Секретар                                                                                Олександр ПРИСЯЖНИЙ 



 

 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З ПИТАНЬ АПК, ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ, ЕКОЛОГІЇ, БЛАГОУСТРОЮ ТА 

РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 
 

В И С Н О В К И 
 

від 10 червня 2020 р.                                                                                 №      1 

   

Про внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на 2020 рік 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до 

районного бюджету Баштанського району на 2020 рік», на підставі частини 

четвертої  статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV Регла-

менту роботи Баштанської районної ради та статей 7, 10 розділу ІІ Положення 

про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених рішеннями 

районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради   

 

ВИРІШИЛА: 

 

Погодитися з проєктом рішення та рекомендувати депутатам розглянути і 

затвердити його на черговій сесії районної ради з урахуванням запропонованих 

змін. 

 

 

Голова комісії                                                                                  Валерій ЯЩЕНКО 

   
 
 



 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

  
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З ПИТАНЬ АПК, ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ, ЕКОЛОГІЇ, БЛАГОУСТРОЮ ТА 

РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 
 

В И С Н О В К И 
 

від 10 червня 2020 р.                                                                                  №      2 

 

Про хід виконання рішення районної ради від 20 серпня 2015 року №3 

«Про депутатський запит депутата районної ради Ященка В.В. до 

голови районної ради Петрова А.Л. щодо проведення у районі 

щорічного конкурсу «Населений пункт найкращого благоустрою і 

підтримки санітарного стану» 
  

Заслухавши інформацію голови районної ради Петрова А.Л. щодо вико-

нання рішення районної ради від 20 серпня 2015 року №3 «Про депутатський 

запит депутата районної ради Ященка В.В. до голови районної ради        

Петрова А.Л. щодо проведення у районі щорічного конкурсу «Населений пункт 

найкращого благоустрою і підтримки санітарного стану» у 2020 році, на 

підставі частини шостої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Мі-

ністрів України від 20 травня 2020 року №392 "Про встановлення карантину з 

метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаб-

лення протиепідемічних заходів", відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постійні 

комісії районної ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради сьомого 

скликання та статей 7, 10 розділу ІІ «Функції та питання відання постійних 

комісій районної ради» Положення про постійні комісії Баштанської районної 

ради, затверджених рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, 

постійна комісія районної ради 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. У зв’язку з продовженням карантину та з метою запобігання коронаві-

русу, відсутністю наповнення районного бюджету, виконання Закону України 

«Про добровільне об’єднання територіальних громад», проведення чергових 

виборів до органів місцевого самоврядування, що відбудуться 25 жовтня      

2020 року, в 2020 році не проводити щорічний конкурс «Населений пункт 

найкращого благоустрою і підтримки санітарного стану» в Баштанському 

районі. 

 

 

 

 



 2

 

2. Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації створити 

комісію по перевірці благоустрою населених пунктів району та здійснити їх 

об’їзд у вересні 2020 році. 

 

3. Зняти з контролю рішення районної ради від 20 серпня 2015 року №3      

«Про  депутатський запит депутата районної ради Ященка В.В. до голови 

районної ради Петрова А.Л. щодо проведення у районні щорічного конкурсу 

«Населений пункт найкращого благоустрою і підтримки санітарного стану». 

 

4. Внести зміни до проєкту рішення «Про визнання такими, що втратили 

чинність, деяких рішень Баштанської районної ради», виклавши пункт 2 в такій 

редакції: 

 

«2. Зняти з контролю рішення районної ради: 

 

 від 10 жовтня 2019 року №2 «Про надання згоди на безоплатне прийняття 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області у спільну власність територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району»;  

 

від  20 серпня 2015 року №3 «Про депутатський запит депутата районної 

ради Ященка В.В. до голови районної ради Петрова А.Л. щодо проведення у 

районні щорічного конкурсу «Населений пункт найкращого благоустрою і 

підтримки санітарного стану.». 

 

 

Голова комісії                                                                            Валерій ЯЩЕНКО  

 



 

 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

 
З ПИТАНЬ АПК, ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ, ЕКОЛОГІЇ, БЛАГОУСТРОЮ ТА 

РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 
 

В И С Н О В К И 
 

від 10 червня 2020 р.                                                                           №      3 

   

Про внесення змін до Положення про 

виконавчий апарат Баштанської районної 

ради, затвердженого рішенням районної 

ради від 23 червня 2016 року №32 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до 

Положення про виконавчий апарат Баштанської районної ради, затвердженого 

рішенням районної ради від 23 червня 2016 року №32», на підставі частини 

четвертої  статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV Регла-

менту роботи Баштанської районної ради та статей 7, 10 розділу ІІ Положення 

про постійні комісії Баштанської районної ради, затверджених рішеннями 

районної ради від 10 грудня 2015 року №1, №2, постійна комісія районної ради   

 

ВИРІШИЛА: 

 

Погодитися з проєктом рішення та рекомендувати депутатам 

розглянути і затвердити його на черговій сесії районної ради.  

 

 

Голова комісії                                                                            Валерій ЯЩЕНКО 

   
 
 



 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
 

З ПИТАНЬ АПК, ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ, ЕКОЛОГІЇ, БЛАГОУСТРОЮ ТА 
РАЦІОНАЛЬНОГО ВИКОРИСТАННЯ ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 

 

В И С Н О В К И 
 

від 10 червня 2020 р.                                                                                  №      4 

 

Про порядок денний та регламент 

роботи тридцять п`ятої сесії Баштан-

ської районної ради сьомого скликання 

 

Розглянувши проєкт порядку денного та регламенту роботи тридцять 

п`ятої сесії Баштанської районної ради сьомого скликання, на підставі частини 

четвертої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 4.1 розділу ІV «Постій-

ні комісії районної ради» Регламенту роботи Баштанської районної ради 

сьомого скликання та статей 7, 10 розділу ІІ «Функції та питання відання 

постійних комісій районної ради» Положення про постійні комісії Баштанської 

районної ради, затверджених рішеннями районної ради від 10 грудня 2015 року 

№1, №2, постійна комісія районної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Погодитися з проєктом рішення та рекомендувати депутатам розглянути і 

затвердити його на черговій сесії районної ради. 
 

 

Голова комісії                                                                            Валерій ЯЩЕНКО 

 


